АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/X ШОЫ. 2019 г. X»

О внесении изменений в Положение о порядке
формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг

(выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений города Рязани
и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, утвержденное

постановлением администрации города Рязани от 31.08.2015 № 3995

В целях реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого ребенка»

национального проекта «Образование», утвержденного протоколом президиума Совета

при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным

проектам от 24.12.2018 № 16, приоритетного проекта «Доступное дополнительное

образование для детей в Рязанской области на 2018-2020 годы», утвержденного

распоряжением Правительства Рязанской области от 26.07.2017 № 326-р, на основании

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 39, 41 Устава

муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, решением

Рязанской городской Думы от 30.05.2019 № 121-Ш «Об исполнении обязанностей главы

администрации города Рязани», постановлением администрации города Рязани от 31.05.2019

№ 1911 «Об исполнении обязанностей главы администрации города Рязани», администрация

г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Положение о порядке формирования муниципального задания на оказание

муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений города

Рязани и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, утвержденное

постановлением администрации города Рязани от 31.08.2015 № 3995 «Об утверждении

Положения о порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных

услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений города Рязани

и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» (в редакции

постановлений администрации города Рязани от 13.06.2017 № 2361, от 29.12.2017 № 5942,

от 22.08.2018 № 3299), изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города

Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

администрации города Рязани в сети Интернет www.admrzn.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации И.Н. Тишина.

Е.Б. Сорокина И.о. главы администрация Л.

т. Ч„ * ^ ^

http://www.admrzn.ru

Приложение
к постановлению

администрации города Рязани
от Ы,Ш.Н 2019 г. № М

1. Абзац первый пункта 2.2 дополнить словами: «Вышеуказанные показатели могут быть
изменены путем формирования нового муниципального задания с учетом внесенных
изменений.».

2. Раздел 3 «Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания» дополнить
пунктом 3.25.1 следующего содержания:

«3.25.1. При оказании муниципальным бюджетным или автономным учреждением города
Рязани муниципальных услуг по реализации дополнительных общеразвивающих программ
в рамках персонифицированного финансирования, объем субсидии может быть уменьшен
(увеличен) в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных главному
распорядителю средств бюджета города Рязани, в ведении которого находится
муниципальное учреждение, на предоставление субсидий на финансовое обеспечение
выполнения муниципального задания на соответствующий финансовый год, в случае, если
фактические показатели объема муниципальных услуг, оказанных в рамках
персонифицированного финансирования, уменьшились (увеличились) по сравнению
с показателями объема, запланированными в муниципальном задании.».

3. Раздел 2 «Права и обязанности сторон» приложения № 5 к Положению дополнить
пунктом 2.2.5 следующего содержания:

«2.2.5. При оказании учреждением муниципальных услуг по реализации дополнительных
общеразвивающих программ в рамках персонифицированного финансирования:

2.2.5.1. Изменять размер субсидии в порядке, установленном настоящим разделом,
на основании Правил персонифицированного финансирования дополнительного образования
детей в городе Рязани, утвержденных постановлением администрации города Рязани
от 08.07.2019 №2459.

2.2.5.2. Не позднее 3-го рабочего дня с момента окончания первого полугодия,
производить перерасчет размера субсидии, если фактический объем муниципальных услуг,
оказанных учреждением в рамках персонифицированного финансирования, больше (меньше)
запланированного объема в части одной или нескольких муниципальных услуг, перечисленных
в муниципальном задании (запланированный объем муниципальных услуг, подлежащих
оказанию учреждением в первом полугодии, определяется структурным подразделением
администрации города Рязани, в ведении которого находится муниципальное учреждение,
а в случае не определения такого запланированного объема, принимается равным одной второй
от показателя объема оказания муниципальных услуг в рамках персонифицированного
финансирования, указанного в муниципальном задании).

2.2.5.3. Не позднее 3-х рабочих дней со дня осуществления перерасчета:
подготавливать и направлять в учреждение дополнительное соглашение

к настоящему соглашению, в котором устанавливается размер субсидии, измененный график
перечисления субсидии с учетом размера субсидии и ранее перечисленной суммы субсидии;

- утверждать и доводить до учреждения измененное в части показателей объема
муниципальных услуг, оказываемых в рамках персонифицированного финансирования,
муниципальное задание».